ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный университет путей сообщения
Императора Александра I»

(ФГБОУ ВО ПГУПС)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О приостановке заключения трудовых договоров и договоров гражданско-правового
характера с лицами, не прошедшими вакцинацию

Во исполнение п.7.1.6 приказа ректора от 06.07.2021 № 392/К «О
внесении изменений в приказ от 16.06.2021 № 337/К «О продлении действия
мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
работников и обучающихся ФГБОУ ВО ПГУПС в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с 18.06.2021»»

обязываю:

1. Проректоров, директоров филиалов, руководителей структурных
подразделений (в том числе обособленных) приостановить с 12.07.2021
заключение трудовых договоров и договоров гражданско-правового
характера с лицами:

не прошедшими вакцинацию и не предоставившими QR-код
сертификата вакцинации;

не предоставившими подтверждающие медицинские документы
о наличии антител к коронавирусной инфекции у ранее переболевших;

не предоставившими справку о наличии медицинских
противопоказаний к вакцинации против коронавирусной инфекции (COVID-
19).

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. ректора Т.С. Титова